Francisco Rodrigues Filho, e seus irmãos, Francisco Separovic Rodrigues e Ricardo Separovic
Rodrigues. A cláusula quarta da alteração contratual assim estabeleceu:

O valor da cessão da totalidade da participação societária da
AGROPECUÁRIA MIMOSO LTDA, é estabelecido em
R$3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais), pago
pelos cessionários aos cedentes, pela seguinte forma: a)
2.000.000,00 (dois milhões de reais) nesta oportunidade, em
moeda corrente no país, a ser dividido pelos cedentes sevando a
participação societária de cada um- b) R$ 1.500.000,00 (um
milhão e quinhentos mil reais) representada pela Nota
Promissória do respectivo valor, com vencimento para 03/01/96,
a título de pro soluto, de emissão do cessionário FRANCISCO
RODRIGUES FILHO e avalizada pelos demais. (...) (grifei)

Ainda segundo a referida alteração contratual (cláusula quinta do contrato